
 

 

  

 

 

ПОСЛЕРЕВИЗИОНИ ИЗВЕШТАЈ О МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА 

РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ПЕНЗИЈСКО И ИНВАЛИДСКО 

ОСИГУРАЊЕ, БЕОГРАД 
по ревизији правилности пословања  

у делу који се односи на јавне набавке у периоду  

од 1. јануара до 31. децембра 2023. године 

Број: 400-146/2024-05/22 

Београд, 24. април 2025. године 

 



Послеревизиони извештај о мерама исправљања Републичког фонда за пензијско и инвалидско осигурање, Београд 

 

2 

 

Садржај: 
 

1. УВОД ............................................................................................................................................. 3 

2. НЕПРАВИЛНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА .................................................................. 4 

ПРИОРИТЕТ 2 – Неправилности које је могуће отклонити у року до годину дана ...... 4 

2.1 Јавне набавке .......................................................................................................................... 4 

2.1.1 Спровођење поступака јавних набавки........................................................................... 4 

2.1.1.1 Опис неправилности ...................................................................................................... 4 

2.1.1.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање ..................................................... 4 

3. МИШЉЕЊЕ О ИСКАЗАНИМ МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА ............................................. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Послеревизиони извештај о мерама исправљања Републичког фонда за пензијско и инвалидско осигурање, Београд 

 

3 

 

1. УВОД 

 

 

У Извештају о ревизији правилности пословања Републичког фонда за пензијско и 

инвалидско осигурање, Београд у делу који се односи на јавне набавке у периоду од 1. јануара 

до 31. децембра 2023. године, Београд за 2023. годину, број: 400-146/2024-05/18 од 20. 

децембра 2024. године Државна ревизорска институција (у даљем тексту: Институција) је 

издала закључке и налазе у вези са предметом ревизије. 

С обзиром да све откривене неправилности нису биле отклоњене у току ревизије, 

Институција је од субјекта ревизије захтевала достављање одазивног извештаја.  

Републички фонд за пензијско и инвалидско осигурање, Београд (у даљем тексту: Фонд 

ПИО) је у остављеном року од 90 дана доставио одазивни извештај, који је потписало и 

печатом оверило одговорно лице. 

У одазивном извештају су приказане мере исправљања утврђених неправилности. У 

послеревизионом поступку смо прегледали одазивни извештај и оценили његову 

веродостојност и оценили да ли су мере исправљања задовољавајуће. 

У овом извештају: 

• приказујемо неправилности које су обелодањене у извештају о ревизији за које је 

захтевано предузимање мера исправљања, 

• резимирамо предузете мере исправљања и 

• дајемо мишљење о томе да ли су мере за исправљање стања, исказане у одазивном 

извештају, задовољавајуће. 

 

  



Послеревизиони извештај о мерама исправљања Републичког фонда за пензијско и инвалидско осигурање, Београд 

 

4 

 

2. НЕПРАВИЛНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА 

 

ПРИОРИТЕТ 2 – Неправилности које је могуће отклонити у року до годину дана 

2.1 Јавне набавке 

2.1.1 Спровођење поступака јавних набавки 

2.1.1.1 Опис неправилности 

Фонд ПИО је у поступку јавне набавке број ЈН 106/2023 - Услуга организовања 

активности међугенерацијске сарадње и солидарности – међугенерацијска сарадња кроз игру 

и рекреацију, захтевао ниво стручног капацитета који није сразмеран предмету јавне набавке 

у складу са одредбама члана 10 Закона о јавним набавкама. 

2.1.1.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање 

Фонд ПИО је доставио оверен Одазивни извештај у форми акционог плана у којем је 

навео активности, рокове спровођења и одговорна лица која ће обезбедити спровођење мере 

исправљања.  

Одговорна лица наводе да ће предузети све мере како би се критеријуми за 

квалитативни избор привредног субјекта одређивали сразмерно предмету јавне набавке, а у 

складу са одредбама Закона о јавним набавкама. Директор Фонда ПИО је донео Инструкцију 

01 број: 404-522/25 од 7. марта 2025. године, којом се уређује поступање покретача јавних 

набавки. Наведеном Инструкцијом дефинисано је да у циљу отклањања неправилности 

откривених у поступку ревизије, односно смањења ризика од појављивања неправилности у 

будућем пословању, покретачи јавних набавки се старају да: 

1) приликом одређивања критеријума за избор привредног субјекта се захтева ниво 

капацитета који обезбеђује да ће привредни субјект бити способан да изврши уговор 

о јавној набавци; 

2) критеријуми за избор привредног субјекта, буду у логичкој вези са предметом 

набавке и сразмерни предмету набавке; 

3) критеријуми за квалитативни избор привредног субјекта у поступку јавне набавке, 

као и докази буду сразмерни обиму, природи и сложености јавне набавке и уговора 

који произлази из те набавке.  

Докази: Одазивни извештај - акциони план за исправљање неправилности које су 

обухваћене налазима приоритета 2, које је могуће отклонити у року од годину дана, број: 400-

146/2024-05/19 од 10. марта 2025. године, Инструкција 01 број: 404-522/25 од 7. марта 2025. 

године и План јавних набавки за 2025. годину 01 број: 404-422/25 од 29. јануара 2025. године. 

Након истека рокова по датим приоритетима и достављања доказа оценићемо да ли су 

неправилности отклоњене. Отклањање утврђене неправилности је у току. Вредновање је 

извршено имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је објективно 

могуће предузети мере исправљања. 

 

 

 

 



Послеревизиони извештај о мерама исправљања Републичког фонда за пензијско и инвалидско осигурање, Београд 

 

5 

 

3. МИШЉЕЊЕ О ИСКАЗАНИМ МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА 

 

Прегледали смо одазивни извештај, који је поднео субјект ревизије. Оценили смо да је 

одазивни извештај, који је потписало и печатом оверило одговорно лице субјекта ревизије, 

веродостојан. 
 

Вредновање мера исправљања смо оценили на основу њиховог описа и достављене 

документације (акционог плана субјекта ревизије којим су планиране активности на 

отклањању откривене неправилности). Сматрамо да смо добили довољне и одговарајуће 

доказе да можемо изрећи мишљење да ли су мере исправљања задовољавајуће. 
 

Оцењујемо, да су мере исправљања, описане у одазивном извештају који је поднео 

Републички фонд за пензијско и инвалидско осигурање, задовољавајуће. 
 

Напомена: 
 

У складу са одредбама члана 37. Закона о Државној ревизорској институцији, а након 

истека рокова исказаним у одазивном извештају, потребно је да обавештавате Државну 

ревизорску институцију о предузетим мерама и активностима о отклањању откривених 

неправилности према роковима из одазивног извештаја и доставите одговарајуће доказе.  

По истеку три године Државна ревизорска институција ће утврђивати ефекте остварене 

након спровођења препорука и отклањања откривених неправилности.  

У ове ефекте укључиће се и ефекти које будете ви исказали предузетим мерама и 

активностима из одазивног извештаја. 

 

 

 

 В.Ф. ГЕНЕРАЛНОГ ДРЖАВНОГ РЕВИЗОРА 
 

                                                                     

 

              _______________________________________ 

  Марија Обреновић 

  Државна ревизорска институција  

  Макензијева 41  

  11000 Београд, Србијa 

                                                                          24. април 2025. године 

 

 

 

 


